[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление

Правительства Забайкальского края от 4 февраля 2016 года № 58
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 декабря 2013 года № 600, постановлением Правительства Забайкальского края от 25 сентября 2025 года № 523 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 1 ноября 2025 года № 625), в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. В постановление Правительства Забайкальского края от 4 февраля 2016 года № 58 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным или непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 28 июля 2016 года № 332, от 14 июля 2017 года № 296, от 11 апреля 2018 года № 144, от 25 сентября 2018 года № 396, от 3 июня 2019 года № 228, от 13 июля 2020 года № 261, от 30 сентября 2021 года № 387, от 20 декабря 2021 года № 516, от 29 июля 2022 года № 324, от 1 декабря 2022 года № 584, от 23 октября 2023 года № 574, от 8 августа 2024 года № 391, от 27 февраля 2025 года № 97, от 16 мая 2025 года № 252), внести следующие изменения:
1) абзац девятый раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Так, на 1 декабря 2025 года за предшествующий год гражданам предоставлены выплаты на приобретение или строительство жилых помещений общей площадью 11,22 тыс. кв. метров, на осуществление капитального ремонта поврежденных жилых помещений общей площадью 8,28 тыс. кв. м.»;
2) в пункте 2 Порядка предоставления и распределения субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету Каларского муниципального округа Забайкальского края на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда, находящегося в зоне Байкало-Амурской магистрали, являющегося приложением к государственной программе Забайкальского края по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным или непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, утвержденной указанным постановлением, слова «Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края» заменить словами «Министерство строительства Забайкальского края.».

2. Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2026 года.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

                               Б.Б. Батомункуев
[image: image1]